CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ECLAITON MOREIRA BUENO

MOÇÃO DE APLAUSO N*' 11/2024

PROTOCOLO GERAL 246/2024
28/05/2024 - Horário 12:59

REQUER-SE à Mesa, ouvido o Plenário e na forma regimental, o envio

de expediente a Sra. Simone Bueno Carneiro, da presente MOÇÃO DE

APLAUSO, conforme segue:

A Câmara Municipal de Carambeí, por meio de seus Vereadores, vem a

público aplaudir a Sra. Simone Bueno Carneiro, por todo seu desempenho e

dedicação aos serviços prestados a Câmara Municipal de Carambeí.

Simone Bueno Carneiro, nascida em 23 de abril de 1968, filha de José

Osias Bueno e Maria Juraci Bueno, casada com Artur Bueno Carneiro, com quem

tem um filho Leonardo Bueno Carneiro. Simone ingressou na Câmara Municipal no

ano 1997, desempenhou seus trabalhos com muito profissionalismo e
comprometimento, ajudando em todas as tarefas que lhe eram solicitadas.

Trabalhou auxiliando a primeira comissão de elaboração da Lei Orgânica

do Município, também do Regimento Interno da Câmara Municipal, sempre auxiliou
os vereadores nos trabalhos legislativos, bem como nas Comissões Especiais de

Investigação que foram instauradas no período em que trabalhou como servidora

do Legislativo Municipal.

Com a Lei de Criação do Plano de Demissão Voluntária, Simone Bueno

Carneiro aderiu ao Plano, tendo seu pedido de exoneração deferido em 01 de

setembro de 2023. Simone trabalhou por mais de 26 anos no Legislativo Municipal.

Certamente essa é uma homenagem merecida por todo o trabalho

desempenhado, pois no início da Câmara Municipal, o número de servidores era

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ECLAITON MOREIRA BUENO

reduzido, seu trabalho e comprometimento fizeram a diferença para que os
trabalhos do Legislativos fossem melhorando, até chegar nos dias atuais.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

9 ub
Documento assinado digitalmente

ECLAITON MOREIRA BUENO
Data: 27/ü5/2ü2417:37:41-0300
Verifique em https:,Aí'validar.iti.gov.br

ECLAITON MOREIRA BUENO
VEREADOR

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR ECLAITON MOREIRA BUENO

JUSTIFICATIVA

É com grande alegria que o Vereador Proponente, vem prestar Moção de

Aplausos a Simone Bueno Carneiro.

Por todo o exposto, faz-se justo e merecido o presente reconhecimento,

através do qual manifestamos não apenas nossas congratulações, deste modo,
apresentamos e pedimos a nossos pares a aprovação desta presente Moção de
Aplausos.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

goNdsr
Documento assinado digitalmente

ECLAITON MOREIRA BUENO
Data: 27/05/202417:38:44-0300
Verifique em https://vaUdar.iti.gov.br

ECLAITON MOREIRA BUENO
VEREADOR

Rua da Prata, 99 -  Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 -  Carambeí -  Paraná
www.carambei.pr.leg.br

https://vaUdar.iti.gov.br
http://www.carambei.pr.leg.br